HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:       /CTr-TTHĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Sơn Động, ngày       tháng 6 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 7 năm 2023

Tháng 7 năm 2023, Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện tập

trung thực hiện một số nội dung sau:

I. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

1. Tham dự kỳ họp thứ 11 HĐND tỉnh khóa XIX;

2. Tổ chức phiên họp của Thường trực HĐND huyện;

3.  Phối hợp với UBND huyện đôn đốc các cơ quan, đơn vị tập trung hoàn

chỉnh các văn bản trình tại kỳ họp thứ 9 HĐND.

4. Chỉ đạo các Ban của HĐND huyện tổ chức họp thẩm tra các báo cáo,

Đề án, tờ trình, Dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp HĐND huyện;

5. Tổ chức kỳ họp thứ 9 HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026;

6. Hoàn thiện các văn bản, hồ sơ của kỳ họp thứ 9 HĐND huyện;

7. Tổ chức họp rút kinh nghiệm kỳ họp thứ 9 HĐND huyện;

10. Chỉ đạo chuẩn bị nội dung giải trình tại phiên họp Thường trực tháng

8/2023;

11. Thực hiện tiếp dân theo định kỳ; tiếp nhận và xử lý đơn thư khiếu nại,

tố cáo của công dân gửi Thường trực HĐND huyện theo quy định;

12. Tiếp tục chỉ đạo Đoàn giám sát của Thường trực HĐND huyện xây

dựng báo cáo kết quả giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật về cán

bộ, công chức cấp xã, người hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố

giai đoạn 2019-2022;

13. Thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong tháng (nếu có).

II. Hoạt động của các Ban của Hội đồng nhân dân huyện

1. Giám sát việc thực hiện nghị quyết của HĐND huyện về lĩnh vực kinh

tế- xã hội. Giám sát hoạt động thường xuyên và việc tham mưu ban hành văn

bản tại Phòng Kinh tế- HT; việc ban hành Nghị quyết của HĐND một số xã (có

lịch riêng).

2. Chuẩn bị nội dung của Ban báo cáo tại phiên họp Thường trực HĐND

huyện tháng 7 năm 2023.

2

3. Đề xuất nội dung xây dựng dự thảo nghị quyết ban hành kế hoạch tổ

chức giám sát năm 2024.

3. Tham mưu chuẩn bị nội dung, thẩm tra văn bản để tổ chức kỳ họp thứ 9

HĐND huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021- 2026.

4. Tổ chức kiểm điểm kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm, chương trình

hoạt động 6 tháng cuối năm 2023.

5. Dự kỳ họp thường lệ HĐND các xã nơi ứng cử, thông báo kết quả kỳ

họp thứ 9- HĐND huyện khóa XX.

III. Hoạt động của các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện

1. Tổ chức cho đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri (TXCT) tại các địa

phương sau kỳ họp thứ 9 HĐND huyện khóa XX.

2. Tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi Thường trực HĐND huyện.

Thường trực HĐND huyện yêu cầu các Ban, các Tổ đại biểu và Đại biểu

Hội đồng nhân dân huyện căn cứ vào nội dung Chương trình công tác, chủ động

tổ chức thực hiện chương trình hoạt động của Ban, Tổ đại biểu Hội đồng nhân

dân. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Thường trực Hội đồng nhân dân

huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

-Thường trực HU, HĐND, UBMTTQ huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH-TT&TT huyện;

- Cổng thông tin điên tử huyện;

- LĐVP HU, HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thị Toan

		Toanct.sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-06-28T15:49:15+0700

		2023-06-28T16:09:46+0700

		2023-06-28T16:09:59+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-06-28T16:19:48+0700